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Republika Kosova-Republika e Kosovés-Republic of Kosovo
Skupstina Opstine $trpce
Kuvendi i Komunes se Shtérpcés
Municipality of Strpce

Né bazé té nenit 12 dhe 61 t& Ligjit Mbi Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Udhezimit
Administrativ (MAPL) nr.02/2020 Per Proceduren e Emrimit te Nenkryetareve te
Komunave si dhe nenit 67.3 té Statutit t¢ komunés sé Shtérpcés nr. 01/898 té datés
14.07.2010 Kuvendi i Komunés sé Shtérpcés né mbledhjen e mbajtur mé datén: 28.10.2022,
miratoi kété:

VENDIM
PER
ZGJEDHJEN E NENKRYETARIT TE KOMUNES PER KOMUNITETE

1. Fikrih Hasani, zgjidhet Nénkryetar i Komunés Pér Komunitete.

2. Mandati i Nénkryetarit te Komunés pér Komunitete filloj nga dita e zgjedhjes dhe
zgjaté aq sa zgjaté mandati i Kryetarit t¢ Komunés.

3. Detyrat dhe pérgjegjésité e Nénkryetarit te Komunés pér Komunitete jané te
pércaktuarave Ligjin pér Vetéqgeverisje Lokale.

4. Paga pér punén e Nénkryetarit te Komunés pér Komunitete, rregullohet me sipas
ligjeve dhe Udhézimeve Administrative pér pagesén e stafit politik.

3. Neénkryetari i Komunés pér komunitete , brenda tridhjeté (30) dite nga hyrja ne fuqi
e kétij vendimi ésht€ i obliguar te beje deklarimin e pasurisé ne pajtim me Ligjin
nr.04/L-050 Pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé te Zyrtareve te

Larte Publik, si dhe deklarimin pas largimit nga funksioni ne afatin tridhjeté (30)
ditésh.

6. Ky vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

Vendimi i dergohet: Te zgjedhurit ,Kryesuesit,Kryetarit, Udhéheqgésit te Personelit,
Drejtorise pér Buxhet Financa, MAPL-se, dhe Arkivit,

Kryesuesi i Kuvendit té [;(.O unés




